
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

О внесении изменения в Положение 
о порядке предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа №6» от «01» сентября 2016 года

В соответствии с приказом от 26 февраля 2018 года № 193- о « О  внесении 
изменения в Примерное положение о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными образовательными организациями города Салехарда, утвержденное 
приказом департамента образования Администрации города Салехарда от 27 декабря 2013 
года № 103 7-о», 

п р и к а з ы в а ю :
1. В Раздел 7.3. Положение о порядке предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» от «01» сентября 2016 
года внести изменения в пункт 7.3.

1.1.В пу нк т е  7.3. третий абзац изложить в редакции:
7.3. Доходы от оказания платных дополнительных образовательных услуг 

поступают в самостоятельное распоряжение образовательной организации и 
распределяются в пропорции: не менее 20% общего объема средств, полученных от 
предоставления платных образовательных услуг, направляется на повышение оплаты 
труда педагогических работников в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», (в том числе на выплату стимулирующих премий), оставшиеся 
средства - на развитие (функционирование, развитие материально- технической базы 
организации, оплату командировочных расходов) организации.

2. Корякиной Е.С., заместителю директора по воспитательной работе, настоящее 
изменение разместить на официальном сайте МБОУ СОШ №6

Срок исполнения: до 10.03.2018г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой .

ПРИКАЗ

от 02.02. 2018 г. г. Салехард № 1 86- 0

Директор школы: С.В.Кучеренко


